- 1 -

2025 年 8 月 12 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ラ エ

代 表 者 名 代表取締役 新居 佳英

（コード番号：6194 東証プライム市場）

問合わせ先 取 締 役 C F O 鈴木 秀和

TEL.03-6435-3210

2025年 9月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年 8 月 12 日付の取締役会決議において、2024 年 11 月 13 日に公表した 2025 年 9 月期通期

(2024 年 10 月 1 日～2025年 9 月 30 日)の業績予想を下記の通り修正することを決定いたしましたので、お知

らせいたします。

記

1．2025 年 9 月期通期業績予想数値の修正(2024 年 10月 1 日～2025 年 9 月 30 日)

 売上高
株式報酬
控 除 前
営業利益

営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
8,410

百万円
2,451

百万円
2,100

百万円
2,061

百万円
1,350

円 銭
56.14

今回修正予想(B) 7,700 2,120 1,800 1,781 1,179 51.65

増減額(B-A) △710 △331 △300 △280 △171 ―

増減率(％) △8.4 △13.5 △14.3 △13.6 △12.7 ―

(ご参考)前期実績
(2024 年 9 月期)

7,641 1,980 1,659 1,646 704 27.95

※1 当社は 2025年 8月 12 日付の取締役会決議において、自己株式の取得及び消却を決定いたしました。業績予想の「1

株当たり当期純利益」は、当該自己株式の取得及び消却の影響を考慮しております。自己株式の取得及び消却の詳細

は、本日公表の「自己株式取得に係る事項の決定及び自己株式の消却に関するお知らせ」をご参照ください。

※2「(ご参考)前期実績 (2024 年 9 月期)」には当社の 2024 年 9 月期の個別経営成績を記載しております。

2．修正の理由

 Green は、投資効率を重視した広告運用を継続しながら、Green AI による書類選考通過率の改善を進めま

した。しかしながら、応募人数が減少したため、結果として入社人数が前回発表予想を下回る見込みとなり

ました。Wevox は、人的資本開示の要請を背景にエンゲージメントスコアの活用ニーズが高まっている事に

加え、SMBC グループによる全国規模での積極的なアウトバウンドセールスが奏功し、顧客獲得が加速しまし

た。この結果、Wevox は当初の売上予想を達成する見込みです。

- 2 -

 上記の通り、Wevox は順調に成長する一方で、Green は当初の想定を下回る業績の進捗となったことから、

2025 年 9 月期通期の業績予想を下方修正することといたしました。

【業績予想に関する留意事項】

 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上